
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 33 «АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК» 

(МБДОУ № 33 «Аленький цветочек») 

 

 

П Р И К А З 

 

27.08.2024    № ДС33-11-244/4 

г. Сургут 

 
 

Об утверждении перечня платных  

дополнительных образовательных услуг 
 

В соответствии с п. 4 ч. 1 с. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями 

о 29.06.2015), пп. 22 п.1 ст. 38 Устава муниципального образования городской округ город 

Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые 

(выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, 

утвержденным решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с последующими 

изменениями), постановлением Администрации города от 09.06.2016 № 4362 «О внесении 

изменений в постановление Администрации города от 12.02.2015 № 912 «Об утверждении 

положения о платных услугах (работах) муниципальных организаций», постановлением 

Администрации города от 13.06.2024 № 3050 «Об установлении предельных максимальных 

тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими садами», Устава 

МБДОУ, в связи с наступлением нового 2024-2025 учебного года и началом реализации 

платных дополнительных образовательных услуг  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг, реализуемых в 

МБДОУ № 33 «Аленький цветочек» в 2024-2025 учебном году в новой редакции 

(приложение). 

2. Применять утвержденный перечень с 01.09.2024г. до принятия нового.  

3. Заместителю заведующего по УВР Трофименко Натальи Яковлевне разместить 

утвержденный перечень на официальном сайте образовательного учреждения, 

информационных стендах в срок до 01.09.2024. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 
                                                                                                                                

 

Заведующий  
Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

008E78AC43E1886F5B85CAC453970FAEEF 

Владелец: 

 Боровинских  Наталья Александровна 

Действителен: 12.10.2023 с по 04.01.2025 

 

   Н.А. Боровинских 



 

 

Приложение к приказу 

                    От 27.08.2024 № ДС33-11-244/4 

 

 

Перечень  

платных дополнительных образовательных услуг,   

реализуемых в МБДОУ № 33 «Аленький цветочек» в 2024-2025 учебном году с 01.09.2024г. 

 
Корпус 1, ул. Ивана Кайдалова, д. 28/2: 
 

Художественная направленность: 

1. «Танцующие лепестки» (с 5 до 7 лет) 

2. «Веселый пластилин» (с 3 до 5 лет) 

 

Социально-гуманитарная направленность: 

1. «Логоритмика» (с 3 до 5 лет) 

 

 

Корпус 2, ул. Геологическая, д. 19/1 
 

Художественная направленность: 

1. «Танцующие лепестки» (с 5 до 7 лет) 

2. «Пластилинка» (с 3 до 4 лет) 

3. «Мукосолька» (с 3 до 4 лет) 

 

Социально-гуманитарная направленность: 

1. «Заниматика» (с 5 до 7 лет) 

2. «Всезнайка» (с 5 до 7 лет) 

5. «Веселый язычок»» (с 5 до 7 лет) 

 

Естественнонаучная направленность: 

1. «Математика вприпрыжку» (с 5 до 7 лет) 

2. «Песочная математика» (с 5 до 7 лет) 
 

 

 

 

 

 


